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JAG ÄR FÖDD och uppvuxen i Gislaveds kommun och 
bär med mig stoltheten över den här platsen varje dag. 
Det finns en särskild kraft här, en kombination av  

företagsanda, levande föreningsliv och fantastiska möjlig-
heter till en aktiv fritid. Oavsett om du brinner för idrott, 
friluftsliv eller kultur finns det något som får både hjärtat  
och kroppen att må bra.

NÅGOT JAG UPPSKATTAR är att avsluta en arbetsdag och 
en halvtimme senare stå med min mountainbike på toppen 
av Isaberg, blicka ut över skogar och sjöar. Eller att ta en 
avkopplande golfrunda på fantastiska Isaberg GK och slå en 
perfekt drive, även om det inte händer så ofta.

BESÖKSNÄRINGEN HÄR erbjuder en fantastisk bredd – från 
pulshöjande aktiviteter till stilla stunder i naturen. Våra åar 
och sjöar lockar till paddling, fiske eller ett svalkande dopp i en 
av mina pärlor, sjön Bolmen.

HÄR FINNS VERKLIGEN något för alla, och det är just den här 
mångfalden av upplevelser som gör Gislaveds kommun till en 
plats jag tycker så mycket om. En plats med enorm potential, 
både för den som vill leva och verka här och för den som är nyfi-
ken på att besöka oss eller kanske till och med flytta hit.

I MITT ARBETE som näringslivschef möter jag varje dag 
människor som brinner för och är stolta över sin plats och sina 
företag. Människor som vänder utmaningar till möjligheter 
och ser inga hinder utan arbetar varje dag lösningsoriente-
rat framåt. Vi har ett näringsliv präglat av innovation, mod, 
envishet och nära samverkan. Det är inte ovanligt att företag 
här samarbetar över branschgränser på ett unikt sätt där man 
hjälper varandra, för man vet att det stärker hela bygden.

SÅ OM DU undrar var entreprenörsanda möter äventyrslust, 
då är svaret enkelt: i Gislaveds kommun. Här gör vi inte bara 
saker tillsammans, vi gör det med hjärta, handslag och kanske 
ett och annat snedslag från tee… men alltid med siktet inställt 
på framtiden.
 
Niclas Hiljemark,  
näringslivchef på kommunens näringslivsbolag Enter Gislaved AB

”Det finns en särskild kraft 
här, en kombination av  
företagsanda, levande  
föreningsliv och fantastiska 
möjligheter till en aktiv fritid.” 
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Gislaveds kommun  
– där hjärta och handslag  
fortfarande betyder något
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Isaberg nytt cykelmekka
Vinterorten som sadlat om  
till året-runt-destination. 

När Formel 1 kom till byn 
Om hur "Smokey" fick hela  
världen att prata om Anderstorp.

Renoveringsexperter
Vi hälsar på hos Emma och Carl som 
renoverar en 1800-talsgård. 
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Husdrömmar
Gislaveds kommun ger goda möjlig- 
heter att hitta eller bygga ditt drömhus.

Åse flyttade till kärleken
Åse lämnade stadslivet för ett 
liv nära naturen – och kärleken. 

Årets bucketlist
Här är Gislavedbornas egenskapade  
bucketlist. Börja pricka av!
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Hemvändare
Olivia återvände efter sina studier 
– till toppjobb i hemkommunen. 

Matkartan
Här är gårdarna att besöka för dig  
som vill handla närodlat och små- 
skaligt mathantverk. 
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I oktober 2024 var 15 års väntan över. I 
två raka matcher besegrades de rege-
rande mästarna Dackarna från Målilla 
och Lejonen Speedway var svenska 
mästare! 
Gislavedsklubben säkrade därmed sitt 
tredje SM-guld sedan entrén i elitserien.  
Klubben vann som nykomling det första 
guldet 2008 och följde upp bedriften med 
att säkra titeln även året därpå. 
Lejonen är en del av Gislaveds Motorklubb 
som bildades i december 1929. Klubbens 
första speedwaylag startades 1963, då med 
deltagande i division 3. En serie som laget 
vann två år senare.

NOTERAT

Är du nyanställd och behöver pendla minst sju mil till jobbet?
Då har du förtur i Gislavedshus 
lägenhetskö. Syftet är att underlätta för näringslivet i kommunen att  hitta rätt personal. Bostadsbrist  ska inte vara ett skäl till att tacka  nej till ett arbete i Gislaveds  

kommun, resonerar  
Gislavedshus.

LÄGENHETSKÖN

Är du nyinflyttad och arbetar  
i Gislaveds kommun eller  
arbetspendlar? Välkommen till

Ett bekvämt och smart sätt att komma in i rätt 
nätverk, träffa människor eller bara upptäcka  
allt som kommunen har att erbjuda. 
•   Bli inbjuden på afterwork, sport-, kultur- och 

fritidsevent.
•   Få erbjudanden från restauranger, butiker,  

gym och näringsliv.
•   Medlemskapet är kostnadsfritt. Bakom idén 

står det kommunala näringslivsbolaget Enter 
Gislaved som har fått i uppdrag att göra något 
nytt och spännande för just nyinflyttade i  
arbete och arbetspendlare.

Företagen bjuder själva in sina nyinflyttade eller 
arbetspendlare till Club Enter, säger Annelie Alm, 
utvecklare och marknadskommunikatör på Enter 
Gislaved. Målet är att folk ska känna sig välkomna, 
oavsett var man bor eller arbetar i kommunen. 
Förhoppningen är att Club Enter ska bli en  
inkörsport till såväl närings- som fritidsliv.

   
    

   G
ISLAVED - GNOSJÖ

      VAGGERYD - VÄRNAMO
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FABRIKSRUNDAN
SMÅLÄNDSkA PRodukter till småländska prISERFabriksrundan har blivit en succé i området.  

I år sker eventet den 10-11 oktober. Det är  
två dagar då du har möjlighet att gå på  
rundvandringar och få se tillverknings- 
processer på nära håll samtidigt som du kan 
shoppa kvalitetsprodukter från välkända 
varumärken till småländska priser.
 
Premiären av Fabriksrundan skedde 2023 
och lockade mängder av besökare till företag 
runt om i GGVV-regionen (Gislaved, Gnosjö, 
Värnamo och Vaggeryd) och uppföljningen 
blev än mer succéartad. Nu planeras för 
fullt för höstens stora event där besökarna 
har möjlighet att handla och äta småländska 
produkter till ”småländska priser”. Företagen 
å sin sida får chans att marknadsföra sig som 
attraktiva arbetsplatser. 

”Gemenskapen och  
småstadskänslan. Jag 
minns det som en plats där 
man hjälper och stöttar 
varandra, oavsett om det 
är inom idrotten, i affären 
eller om man pratar med 
försäkringsbolaget.”
Kocken Edin Dzemat, uppvuxen  
i Gislaved, som på meritlistan bl a har  
en seger i Årets Kock. 

”Hestra ligger perfekt.  
Det finns så mycket  
häromkring. Dessutom  
är det bara 40 minuter  

till Jönköping, 45 till  
Borås och en timme till  
Halmstad. Det är ju vad 
vi brukar sitta i bilköer i 
exempelvis Stockholm.”
Oscar Hiljemark, född och uppvuxen 
i Gislaveds kommun, fotbolls- 
tränare i Elfsborg och  
bosatt i Hestra

Med cirka 44 200 företag  
är Gislaved en av de mest företagstäta  
kommunerna i landet.

”Det finns många jobb,  
föreningsliv och ett nära  
samhälle. Perfekt om du  
vill starta familj och få en  
trygg tillvaro.”
Julia Bogenroth, bosatt i Gislaved och  
lagkapten i Gislaveds Volleys framgångsrika elitlag 

Vill du skola om dig eller starta en ny karriär 
– men inte vill flytta från orten? Lugn, då 
är Gislaveds kommun rätt. Här finns goda 
möjligheter att utbilda sig på hemma- 
plan genom olika vuxenutbildningar. Här 
finns bland annat yrkesutbildningar, upp-
dragsutbildningar och även möjighet att läsa 
högskole- och universitetsutbildningar. 

Byt karriär i Gislaved

personer  
i kommunen är 
aktiva i en av 
våra föreningar!12 000 

Fabriksrundan tillbaka!

Du hittar mer info på  
www.entergislaved.se/club-enter

På biblioteken i Gislaved kan 
man inte bara låna böcker. Här 
har man också ett av landets 
största utbud av brädspel och 
manga – fritt för invånarna 
att låna. Eller så kan man vara 
med på en brädspelskväll som 
biblioteket arrangerar ibland. 

I kommunen finns ett huvud-
bibliotek, sex biblioteksfilialer 
och en bokbuss som åker turer 
på landsbygden.

SPELA SPEL

LEJONEN VISADE KLORNA PÅ SM

 – på biblioteket!
FÖRTUR I
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ISABERG
– SVERIGES NYA CYKELMEKKA 

Isaberg är ett känt begrepp för de som åker alpint. Men  
kanske ännu mer omtalat bland cyklister. Den cykelsatsning  

som Isaberg inledde för tio år sedan har varit succéartad och  
destinationen fortsätter att utvecklas. 

TEXT: KARIN SPJUTH  FOTO: ISABERG, ROBIN PAGMAR

N
ÄR LOUISE SÖDERLUND fick  
jobbet som vd för Isaberg 2012 hade 
hon ett tydligt uppdrag från styrelsen.  
Anläggningen måste kunna leva  
mer än under vintern, speciellt som 

den har blivit så osäker.
– Min uppgift var att öka antalet  

besökare under de gröna månaderna, 
säger Louise.

UPPGIFTEN HAR HON fullgjort med 
råge. Sedan Louise började sin tjänst 

har det byggts höghöjdsbana, rodel-
bana, äventyrsgolf och en  

stor lekplats, likväl som badplatser  
och camping. Men det som har  

blivit det stora dragplåstret är nog 
cykelsatsningen.

– Vi började i liten skala 
med mountainbikeleder, men 

sedan har vi utökat allt efter-
som, berättar Louise.  I dag finns 

här liftburen cykling, enduro, 
cross country-cykling och 

pumptracks. Förra året invigdes 
ett nytt gästservicecenter, Isaberg 

Base Camp, en satsning på 49 miljoner 
kronor, där besökarna kan hänga, fika och 

värma sig mellan åkturer och träningar. 
– I början lockade vi hit folk genom att erbjuda billiga 

träningsläger på helgerna. Sedan har det ena gett det 
andra. Nu är vi ett begrepp i Sverige och känt som en av 
Sveriges bästa bikeparks.

Vad är framgångsfaktorn? 
– Vi satsar på bredden och att det ska vara roligt att 
vara här. Både familjer och elitåkare ska kunna ha en 
bra träningsdag, berättar Louise.

För tio år sedan hade Isaberg 16 året runt-anställda. 
I dag är de över 40. Det säger en del om utvecklingen 
av anläggningen.

– Nu står vi pall även om det blir en dålig vinter, 
säger Louise.

– Och det var ju det som var målet! När Isaberg 
räknar ihop sommarens siffror kan man konstatera 
att både juli och augusti innebar nya besöksrekord.

Känner ni att ni är färdiga med cykelsatsningen nu?
– Nej, vi förbättrar hela tiden och förfinar det vi har 
och bygger om. Man får aldrig stå still. Det gäller för 
oss att se hur trenderna är. Nu när gravelcykling är 
hett, så jobbar vi på att ta fram längre leder. 

    Under våren gick Isaberg också ut med en ny satsning 
inom cykel: De ska  bygga Nordens största hopp och 
freestylepark på 12 000 kvadratmeter. 

FREESTYLEPARKEN VÄLKOMNAR alla åldrar och 
nivåer. Här finns 4 olika banor; en grön, en blå, en 
röd och sist men inte minst en helt unik blå Dualbana 
för två personer. Dualbanan gör det möjligt att cykla 
parallellt med sin kompis och tävla om vem som kom-
mer först ner. Investeringen i Fresstyleparken ligger 
på 5 miljoner kronor och byggnationen kommer att 
pågå från april till och med maj: 

– Med denna investering kommer Isaberg verkli-
gen bli en komplett cykeldestination som vi hoppas 
många vill besöka, säger Louise Söderlund.

Årets cykelnyheter utöver Freestyleparken är en ny 
XCO-bana, en minipumtrack och en ny flowled från 
Isabergstoppen.

Du pratar dig varm om Isaberg som en perfekt  
semesterort. Vad gör du själv när du har ledigt?
– Vi är en aktiv familj och jag cyklar gärna och spelar 
golf. Sedan gillar jag att åka till vår sommarstuga i  
Bohuslän och få lite lugn och ro. Men jag tycker Hestra 
är fantastiskt. Vi har världens finaste friluftsområde här i 
vår kommun. Det glöms så ofta bort. Vi har det så fint, så 
nära och det är lättillgängligt. Jag tycker man ska måna 
om det man har närmast. ■

Louise Söderlund

   GRAVELCYKLING
Gravelcykling är en form av cykling där du kör både 
på grusvägar och större stigar, men på en cykel som 
är mer en racercykel, fast med grövre däck.

ISABERG – SÖDRA SVERIGES STÖRSTA BIKE PARK
GISLAVEDSMAGASINET | 7
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ANDERSTORP PÅ VÄRLDSKARTAN
NÄR ”SMOKEY” SATTE

En sensommardag i mitten av 1960- 
talet sitter Sven ”Smokey” Åsberg, 
Åke ”Rörkrökarn” Bengtsson och  
Bertil Sanell på Blads kafé i Anders-
torp för den dagliga förmiddagsfikan. 
När den sista kaffeslurken är upp-
drucken har de beslutat något som 
kommer att skriva in sig i den svenska 
idrottshistorien för alltid. De ska ta 
Formel 1-cirkusen till Anderstorp!
TEXT: THOMAS BERGKVIST   
FOTO: JAN WÄRNELÖV OCH CHRISTIAN GUSTAFSSON

ANDERSTORP RACEWAY
PUBLIKREKORD: 67 000.
LÄNGD: 4 025 meter.
RAKSTRÄCKANS LÄNGD: 980 meter.
BANREKORD: Bil: 1.21,525 (Marjin van Kalmthout, 
Nederländerna). Motorcykel: 1.30,895 (Jesper  
Pellijeff, Sverige).
PREMIÄRLOPP: Formel 3-tävling den 16 juni 1968.

Starten har precis gått i det som kom att bli det sista (?) F1-loppet som har 
körts i Sverige. Året är 1978 och publiken är i extas.

  ANDERSTORP – PÅ VÄRLDSKARTAN
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E
GENTLIGEN ÄR DET smått häpnads-
väckande att det som från början var 
en torvmosse i en tallskog i Småland 
några år senare skulle bli en världs-
arena med runt 60 000 åskådare. På 

startlinjen stod bland annat stjärnor som Ronnie Pe-
terson, Niki Lauda, Emerson Fittipaldi, James Hunt, 
Mario Andretti och Jacques Laffite.

– Förare som var vana vid att bo på lyxhotell, 
men som nu inkvarterades på High Chaparall, säger 
Christian Albinsson som tilsammans med Henrik 
Johnsson och Anton Berg gjort filmen ”Smokeys 
dröm  – När Formel 1 kom till Byn”. 

NÄR STARTEN GICK för det första loppet i juni 
1973 fanns bland annat över 600 journalister från 28 
länder på plats. Året efter var en av besökarna kung 
Carl XVI Gustaf och Lill-Babs var kranskulla. Och i 
centrum stod som vanligt Sven ”Smokey” Åsberg – 
givetvis med en cigarr i mungipan – och njöt av sitt 
livsverk. Han som hade blivit utskrattad ett antal år 
tidigare när han inför några journalister sa att ”här 
ska vi köra VM inom några år".

– Kan du tänka dig att 116 privatflygplan med 
personal och gäster flögs in till lilla Anderstorp inför 
loppet? De som var med säger att det här är svensk 
idrottshistoria och det har verkligen varit roligt att få 
göra den åtkomlig för alla, säger Christian.

CHRISTIAN ALBINSSON är författare till fyra böcker 
och har tidigare producerat fyra dokumentärer som 
har visats på Sveriges Television, TV4 och Cmore. 
Men att hans senaste dokumentär skulle handla om 
Formel 1 hade han inga planer på – fram till ett besök 
på Hotel Tylösand och en fotoutställning av 
Anderstorps Racing Clubs klubbfotograf Jan 
Wärnelöv år 2021.

– Personligen hade jag då ingen aning om att det 
hade körts Formel 1 i Sverige och tyckte direkt att 
bilderna var as-coola, berättar Christian.

– Jag köpte en av dem och bestämde mig för att 
ringa till Jan. Vi började prata och insåg båda att det 
här skulle kunna bli en häftig historia att berätta. Där 
och då bestämde jag mig för att göra dokumentären.

FILMENS INNEHÅLL är gjort för att spegla dåtiden. 
Här finns bilarna, karaktärerna, 70-talets mode och 
den mansdominerande strukturen som rådde. Ett 
tiotal personer har intervjuats och medverkar på ett 
eller annat sätt, där den mest framträdande rollen 
innehas av Birgitta Viberg, ”Smokeys” sekreterare 
och högra hand under alla år.

– I dag hade hon säkerligen kallats för vice vd. 
Hon såg till att allt operativt fungerade och det är 
väldigt roligt att få berätta den här, man kan nog 
säga, manliga historien genom en kvinnas röst, säger 
Christian.

Som tittare får vi vara med på ”Smokeys” första möte 
med förre F1-basen Bernie Ecclestone, hans sponsor-
jakt och givetvis filmklipp från samtliga sex lopp som 
kördes i Anderstorp mellan 1973 och 1978.

– Arbetet har tagit några år och ett antal vändor 
med att försöka få tag på rätt personer. Samtidigt har 
det gjort att arbetet med filmen har formats till ett 
riktigt bra slutresultat, säger Christian.

RONNIE PETERSON var den av svenskarna som 
lyckades allra bäst på Scandinavian Raceway. Ronnie 

”Ronnie var verkligen en världs-
stjärna och jag tror att alla som 
levde då minns vad de gjorde när 
beskedet om hans död kom.” 

körde in som tvåa i premiärloppet och 
slutade på tredje plats, i det som skulle bli 
det sista loppet, i juni 1978. Tre måna-
der senare omkom han på Monzabanan 
i Italien. När han begravdes hemma i 
Örebro i september var en av kistbärarna 
hans F1-kollega från Anderstorp, Gunnar 
Nilsson, som avled i sviterna av cancer 
bara en månad senare.

– Ronnie var verkligen en världsstjärna 
och jag tror att alla som levde då minns 
vad de gjorde när beskedet om hans död 
kom, säger Christian. 

Vad hände sedan? Varför blev det inget 
lopp 1979?
– De flesta som jag har intervjuat, för 
att inte säga alla, menar att ”Formel 1 
i Sverige dog när Ronnie dog”. Även 
Gunnar Nilsson gick ju bort 1978, så 
bubblan sprack liksom. Det fanns även 
släpande ekonomiska problem från 1976, 
då tävlingarna helt enkelt inte drog lika 
många åskådare och sponsorer som de 
första åren, parallellt med att F1-cirkusen 
blev dyrare att driva.

– ”Smokey” hade planer på ett F1-lopp 
även året därpå, men en månad innan 
tävlingen tvingades han kasta in handdu-
ken på grund av brist på sponsorer.

SEDAN DESS HAR bland annat Stefan 
”Lill-Lövis” Johansson och Marcus 
Ericsson försvarat de svenska färgerna 
i Formel 1, men de fick aldrig uppleva 
känslan av att tävla på hemmaplan i  
Sverige – det vill säga i Anderstorp. ■

Kungen av Anderstorp Raceway, Smokey Åsberg, 
och kung Carl XVI Gustaf följer loppet i depån 

1978. Cigarren är självklart på plats i mungipan.

Sittandes på taket på en av dåtidens bil-
värstingar, Saab 900 Turbo, hyllas Ronnie 
Peterson efter tredjeplatsen 1978. 

Team Lotus 1978. Mario Andretti och 
Ronnie Peterson flankerar grundaren av 
bilmärket Lotus, Colin Chapman.

Prisutdelning med obligatorisk champagne 1978. Nikki 
Lauda vann före tvåan Riccardo Patrese och Ronnie 
Peterson på tredje plats.

Ljudet av motorer fyller depån. Ronnie Peterson, i sin klassiska svarta och guldfärgade 
Lotus, avvaktar framför en annan stjärna, Emerson Fittipaldi från Brasilien.

SVERIGES  
GRAND PRIX
Under 1970-talet  
kördes det Formel 1 på 
Scandinavian Raceway  
vid sex tillfällen.

Svenska deltagare genom 
åren var Ronnie Peterson, 
Gunnar Nilsson, Reine 
Wisell. Bertil Roos, Torsten 
Palm och Conny Andersson. 
Ronnie Peterson kom tvåa 
1973 och trea 1978.

ANDERSTORP  
RACING CLUB
Efter 70-talets stora  
”Formel 1-hype”, har  
ARC-organisationen 
genomfört ett 40-tal stora 
internationella mäster-
skapstävlingar i VM, EM och 
andra internationella serier. 

I dag arrangeras såväl  
roadracing som tävlingar 
med standardbilar. Här 
ligger även en restaurang, 
Grand Prix, där du kan äta 
lunch samtidigt som du in-
super banans alla klassiska 
minnen.

Racingbanan har faktiskt 
även varit öppen för löpar-
tävlingar. Sommaren 1983 
inkvarterades O-Ringen-
staden på motorbanan 
och både 2022 och 2023 
avgjordes SM i maraton  
på banan.

Här ligger även Anderstorps 
Flygplats, en privat flyg-
plats som i första hand 
möjliggör för ARC:s gäster 
att komma med flyg och 
helikopter. När verksam-
heten tillåter tas även 
övrigt flyg emot som har 
ärende till bygden.

”SMOKEY” 
Sven ”Smokey” Åsberg var en svensk indu-
striföretagare och motorprofil, född 9 april 
1918 i Staffanstorp, död 20 oktober 1992 i 
Anderstorp.

Tillsammans med ett par andra företagare 
grundade han motorklubben Team Mosarp. 
Behovet av en träningsbana övergick till att 
projektera en racerbana med internationella 
mått. För att öka intresset för investerare 
kombinerades banan med en flygplats. ”Smo-
key” skötte finansiering genom att sälja aktier.

Sitt smeknamn fick han eftersom han rökte 
stora cigarrer och oftast hade en sådan i 
munnen.

En byst av Sven Åsberg avtäcktes av kung 
Carl XVI Gustaf utanför Anderstorps stads-
hotell, Hotell Åsen, 1997.
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D
EN SOM BOR och verkar 
i Gislaveds kommun vet 
att det finns många goda 
värden här. Närheten till 
naturen, entreprenör-

sandan, det engagerade föreningslivet, 
möjligheterna till meningsfullt arbete är 
bara några av de ingredienser som utmär-
ker kommunen. 

– Det är verkligen en pärla. Det finns 
så mycket som är bra, som vi vill lyfta 
fram. Gislaveds kommun ska bli det 
självklara valet när någon funderar på 
om den ska bo här eller någon annan-
stans, säger Jenny Axelsson.

SEDAN JANUARI 2023 leder hon arbetet 
på samhällsutvecklingsförvaltningen. Den 
har till uppgift att göra kommunen mer 
attraktiv på alla sätt och vis.

FÖR ATT KOMMUNEN ska utvecklas 
krävs alltifrån att infrastrukturen blir 

bättre till att den kommunala servicen 
levererar. 

– En viktig del i vårt arbete är att 
jobba med de tjänster som kommunen 
erbjuder. Ta en sådan sak som att servera 
bra skolmat, att vi har en väl fungerande  
snöröjning, parkskötsel och kultur och 
fritidsutbud. Vi vill tro att sådant är  
jätteviktigt när man väljer bostadsort. 

UPPDRAGET INNEBÄR också att se 
till att det byggs bostäder och att det 
finns förutsättningar för nyetableringar 
och en väl fungerande industri. Flera 
projekt är redan i gång. En ny simhall 
ska byggas, samtidigt som det planeras 
för bostadsbyggande både i Gislaveds 
centrum och i Anderstorp. För att nämna 
några exempel.

SEDAN FLERA ÅR tillbaka pågår ett 
långsiktigt arbete som utgår från idé- 
och gestaltningsprogrammet ”Gislaved 

2040” som är antaget av kommunfull-
mäktige. Det beskriver hur Gislaved 
stärks genom spännande nya bostads-
kvarter och där närheten till Nissan ska 
utvecklas. Orten ska öppnas mot vattnet, 
och inte som förr då man av praktiska 
skäl lade industrin intill vattnet. 

– Det här arbetet är i gång, även  
om inte så mycket syns på ytan ännu.  
Vi har exempelvis förvärvat en del  
fastigheter för att planera utvecklingen 
av området med ett helhetstänk. Kom-
munen har också en del egna fastigheter 
här sedan tidigare som behöver flyttas 
för att ge plats till det nya. Det plane-
ringsarbetet är i full gång. Vi genomför 
just nu grundläggande miljöutredningar 
som behöver göras innan vi kan  
sätta spaden i jorden. ■

SÅ SKA GISLAVEDS KOMMUN FÅ
FLER INVÅNARE

Gislaveds kommun ska utvecklas. Med fler bostäder,  
nybyggda områden och utökad service ska orten få  
en befolkningstillväxt. Målet: fler invånare.  
   – Vi vill stärka kärnan och därmed kommunen,  
säger Jenny Axelsson som är samhällsutvecklingschef  
på Gislaveds kommun.

TEXT: KARIN SPJUTH FOTO: ROBIN PAGMAR

En del byggen är redan i gång, andra står i startgroparna. Här är några projekt som kommer uppföras:

NYA BOSTÄDER I GISLAVED CENTRUM
Projekt Stationsallén är en del av Gislaveds vision för framtiden. Med fokus 
på hållbarhet och modern arkitektur kommer detta område att erbjuda 
en unik kombination av bekvämlighet och grönska. Här byggs vi bostäder, 
förskola, verksamhetslokaler och ett parkeringsgarage – allt för att skapa en 
dynamisk och trivsam miljö för både boende och besökare. Byggnationen 
planeras vara färdigställd sommaren 2026.

 Byggprojekt i kommunen 
HYRESLÄGENHETER  
I SMÅLANDSSTENAR
I januari stod första etappen av ett nytt bostadsområde 
klart i centrala Smålandsstenar, med närhet till naturen. 
Hyreslägenheterna är ritade specifikt för företaget EAB 
med önskemål om ett trivsamt och hållbart boende.

GAMMAL SKOLA 
BLIR BOSTÄDER
Johan Orre är namnet på 
en gammal anrik skola i 
Gislaved, som inte längre 
är i drift. Men, den vackra 
byggnaden ska komma 
många människor till nytta 
ändå när den görs om till 
lägenheter och kontorslo-
kaler. Målet är att det ska 
vara inflyttningsklart 2027.

CENTRUM- 
UTVECKLING I 
ANDERSTORP  
I Anderstorp planeras  
flera nya bostäder under 
visionen ”Från bro till 
bro”. Nya bostäder på 
Bastuberget är en del av 
den satsningen. En ny 
publikhall ska också byggas 
i Anderstorp.

HANDELN 
UTVECKLAS
Smålandia är ett affärs- 
område med flera stora 
varuhus. Här står det 
klart att Biltema har fått 
markanvisningar att bygga 
ett nytt varuhus på 7500 
kvadratmeter. Även två 
hamburgerkedjor är på 
gång att starta upp verk-
samheter här.  

NYTT BADHUS
Ett nytt badhus byggs för att ge plats för 
liv, lärande och rörelse och ska byggas i 
anslutning till flera andra idrottsanlägg-
ningar i Gislaved centrum. Badhuset ska 
ha kapacitet för cirka 150 000 besökare 
årligen och planeras börja  
byggas under 2025.

ANDRA  
BYGGPROJEKT:  

Ny förskola i Gislaved. 
Ny brandstation i 

Hestra. Ny industri-
fastighet i Mossarp 
där företaget Rosti 

expanderar. 
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Emma Bergroth och Carl Persson hade precis köpt sin lantidyll  
i Bosebo. Planen? Att flytta in samma sekund som de fick  
nycklarna i handen till Solgården Lunden. Riktigt så blev det inte.  
     – När de tidigare ägarna flyttat ut sina möbler såg vi hur dåligt 
golvet var, säger Carl. 				           TEXT: EBBA ENVALL  FOTO: ROBIN PAGMAR

FÖRE

EFTER

I GAMMALT SKAL  
OCH GAMMAL STIL NYTT

FÖRE
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Å
RET VAR 2021 och 
paret som då bodde i 
Halmstad hade börjat 
klättra på väggarna i sin 
lägenhet. 

– Så vi började titta och fråga runt efter 
hus i Carls hemtrakter Bosebo, säger 
Emma som är från Smålandsstenar. 

Gömd bakom skog och höga alléträd, 
rakt över sjön från Carls föräldrahem, 
låg ett ”fritidshus”. Solgården Lunden, 
som stått där sedan sent 1800-tal, hade 
Carl aldrig sett. 

– Men när vi 
körde in mellan 
de uppradade 
asparna kände vi 
båda att ”här vill vi 
bo”. Då fanns inga 
tveksamheter från 
någon av oss, berättar Carl. 

SNABBSPOLAT TILL AUGUSTI samma 
år. Redo med nycklarna i handen till det 
tidigare fritidshuset ”med torpkänsla”. 

– Du, Carl, skulle ju flytta in samma 
dag, skrattar Emma. 

– Det var inte förrän de tidigare ägar-
na flyttat ut möblerna som vi såg hur 
dåligt golvet var. Det svajade jättemycket 
och fattades bärare under. Det skulle ald-
rig hålla om vi skulle bo här, fyller Carl i. 

DÅLIGT GOLV FÖRDE med sig att 
väggarna fick reglas om. De kunde inte 
stå kvar när snickaren gjöt plattan. Och 
inflyttningsdatumet fick flyttas fram i 

takt med att renoveringslista blev  
allt längre. 

– Vi har gjort samma resa en gång inn-
an tillsammans med mina föräldrar, min 
syster och hennes kille. Under året som 
vi sex renoverade det huset, som sedan 
såldes, fick vi jättemycket kunskap. Hade 
jag och Carl inte gjort det hade vi nog 
aldrig vågat renovera så mycket själva 
här, säger Emma. 

– Nej det hade vi aldrig vågat!  
poängterar Carl. 

I DAG KAN MAN knappt förstå hur de 
hann riva ut och bygga upp allt igen. För 
att nio månader senare flytta in lagom till 
påsken 2022. 

– Allén ställde till det för oss, den var 
för smal för lastbilarna. Leveranser fick i 
stället lämnas hos mina föräldrar och kö-
ras hit knappt två kilometer med traktor. 
Extra svettigt var det när våra fönster, 
mitt i vintern, kördes hit av pappa på 
traktorns pallgafflar, minns Carl tillbaka.  

DET MESTA HAR som sagt paret renove-
rat själva på kvällar och helger. Vid sidan 
av sina heltidsjobb. 

– Något som skiljer oss åt är att Carl 
har svårare att se visionen framför sig 

I favoritrummet köket är de extra nöjda med att 
ha fått in både en köksö och förvaring bakom. 
Tillsammans med pärlsponten. 

I vardagsrummet hänger en 
lampa som Emma ärvt från 
sin farmor. 

Här är bänken som snickrades ihop av en golv-
planka. Förvånadsvärt stabil om man frågar 
Emma och Carl. 

Kakelugnarna är original och behövde bara fixas 
till med nya fogar. 

”När jag pratade med snickaren första gången 
bad jag om hjälp med ett badrum. Men när han 
kom hit hade vi rivit ut allt i huset. Och han 
hamnade nog allt i lite chock. I dag är det ett 
stående skämt om att det är det är det dyraste 
”badrummet” snickaren gjort.”

”Målsättningen har alltid 
varit att få känslan av  
gammalt men ändå lite nytt.”

Från sovrummet hoppas Emma och Carl att  
snart kunna gå ut på en balkong och blicka ut 
över sjön. 

innan det är klart. Medan jag ser snabbt, så 
här vill jag göra. Emma fortsätter: 

– Målsättningen har alltid varit att få 
känslan av gammalt men ändå lite nytt. 

HELA FASTIGHETEN SOLGÅRDEN Lun-
den är på 13 hektar. Men bara 120 kvadrat-
meter upptas av 1,5-planshuset. 

– Jag tycker vi fått till en bra lösning på 
ganska liten yta. Vi har till och med fått ett 
till sovrum, säger Emma. 

Färgvalen inne är medvetet dova, för att 
skapa något som de vill ha ”livet ut”.  

– Köket är helt klart vårt favoritrum. 
Även om Emma, bara för några veckor sen, 
ville måla om, säger Carl och skrattar. 

EN DEL GREJER har såklart fått stanna kvar 
inne i huset. Vissa i ny form. 

– En golvplanka har blivit till bänk i hal-
len. Resten vilar ute i ladugården, säger Carl 
och blickar ut mot ytterligare en byggnad 
som de planerar att ge lite kärlek framöver.

Andra grejer har fått flytta in från ladu-
gården. Allt från soffbord till träskålar. 

– Att blanda nytt och gammalt är det som 
är kul, och gör stilen unik. Att det inte ser ut 
som hemma hos någon annan, säger Emma. 

Finns det något ni ångrar att ni inte 
gjorde?
– Vi satte in en ny kupa på ovanvåningen, 
innan var det snedtak där. Nu ångrar jag 
att vi inte gjorde en till kupa. Det hade 
varit trevlig och förenklat om vi vill bygga 
ett litet badrum, svarar Carl. 

Har ni haft någon paus mellan projekten? 
– Nej, jag är mästare på att skriva listor. 
Men vi ville ju bo så här för att ha något att 
göra. Allt vi gör är för oss. I våras anlade 
vi trädgården. Nu fixar vi med balkongen. 
Och så har vi har sparat alla golvbjälkar  
för att bygga en grillplats med bänkar, 
svarar Emma. 
 
Är ni sugna på ett nytt renoverings- 
objekt i framtiden?
– Vi har några kompisar som gör samma 
resa som vi gjort. Vi var där och gick på 
golv av jord, precis som vi gjorde ett tag. 
Då fick jag hemska återblicksbilder. Emma 
kände tvärtom. Att det här hade vi kunnat 
göra om, svarar Carl. 

– Men vi kommer aldrig att sälja  
Solgården, avslutar Emma. ■

     EMMA  
BERGROTH
& CARL PERSSON
JOBBAR SOM:  
Projektledare på Klang bygg i 
Gislaved (Emma) och säljare på 
Weland (Carl)
INTRESSEN: Jakt, fotboll, 
renovering och inredning
BOR: Bosebo, Solgården 
Lunden
FAVORITÅRSTID  
I HUSET: Sommaren! 

EMMA & CARLS  
RENOVERINGSTIPS: 
1. ”Det tar längre tid och kostar 
mer än man tror.”
2. ”Man kan göra mycket själv.”
3. ”Du behöver inte göra allt på 
en gång. Men förbered för  
framtida projekt om du kan.”
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Är du ute efter en bra husaffär? Tänk Gislaveds kommun!
Här finns nämligen ytterst goda möjligheter till att göra  
fastighetsköp där du får mycket hus för pengarna.
    – Många är fortfarande försiktiga, men de som slår till nu  
kommer definitivt inte att ångra sig, säger Daniel Djerv, fastig-
hetsmäklare på Svensk Fastighetsförmedling i Gislaved. 
TEXT: THOMAS BERGKVIST  FOTO: SHUTTERSTOCK, SVENSK FASTIGHETSFÖRMEDLING

”De som slår till nu kommer inte att ångra sig”
intresserade av landsbygden och 
att komma bort från pulsen.

– Vi ser fortfarande en majoritet 
av omflyttning inom kommu-
nen, men de senaste åren har 
inflyttningen bland yngre ökat. I 
Smålandsstenar och Skeppshult 
ser vi inflyttade från Halmstad. 
Norrut flyttar folk till Hestra från 
Göteborg, som det går att pendla 
till med tåg, och Jönköping.

Några områden som är mer 
populära än andra?
– Lantliga lägen säljer snabbare 
och de som ligger vid en sjö är 
superpopulära. Här får vi även in 
många intressenter från Holland, 
Tyskland och Danmark där man 
oftast bor i tätbebyggda områden.

BILLIG TOMTMARK KAN FÖRVER KLIGA  DIN HUSDRÖM
Allt fler är intresserade av en bra tomt att bygga sitt drömboende  
på i Gislaveds kommun. Albulena Mulaj, mark- och exploateringshand-
läggare på kommunen, har sett ett ökat intresse för att köpa tomt.
    – Vi har sett en vändning. Folk är mer på och intresserade av våra 
olika tomtprojekt, säger Albulena.
TEXT: THOMAS BERGKVIST  FOTO: SHUTTERSTOCK, GISLAVEDS KOMMUN

GISLAVEDS KOMMUN är  
 möjligheternas plats om du 
är ute efter att byta till en ny 

bostad. Här har du närhet till natur, 
fritidsaktiviteter och samhällstjänster 
oavsett om du väljer ett lantligt läge 
eller mer centralt i en villa, radhus eller 
lägenhet. Och allt till ett väldigt bra 
pris jämfört med städer i angränsande 
kommuner.

– Sedan pandemin ser vi hur framför 

allt många storstadsföretag erbjuder möj-
lighet att arbeta hemifrån och då är en 
timmes pendling ett par dagar i veckan 
kanske inte så farligt, säger Daniel.

– Att kunna få mycket hus för peng-
arna gör att man kan lägga slantarna på 
annat som är roligt i livet än att bara bo. 
Och här får du en väldigt bra villa för två 
miljoner.

GENERELLT HAR VILLA- och lägenhets-
köpen i kommunen berott på vilken fas 
man är i livet. Barnfamiljer har sökt sig 
mer centralt på orterna, nära skola och 
fritidsaktiviteter. Äldre personer, med 
tonåringar eller utflugna barn, har större 
fokus på lantligare och mer naturnära 
platser.

– Jag tycker att man mer och mer 
kan se omvänd urbanisering. Allt fler är 

SÅVÄL SKOMAKARGÄRDET i Gislaved 
som en mer på-landet-känsla i Tokarp 
öster om Anderstorp är populära områ-
den. Liksom runt Agnsjön i Hestra där 
tomtplatserna är väldigt eftertraktade.

– Ett nytt område är planerat runt 
Agnsjön och det är mycket efterfrågat. 
Här har vi till och med förfrågningar 
från personer i Skåne som har ställt sig i 
tomtkön, säger Albulena.

– Närheten till Jönköping och 
Halmstad, i kombination med betydligt 
billigare tomtpriser och attraktiva lägen, 
gör tomterna väldigt eftertraktade.

ALBULENA MULAJ SÅG ett vikande 
intresse av att köpa tomt under pande-
min, men nu pekar kurvan, om än svagt, 
uppåt igen.

– Oron i världen i kombination med 
börsen och räntorna gör att man fort- 
farande avvaktar, men vi har sett en 

vändning när det gäller ett ökat intresse.
– Framför allt ser vi att ungdomar 

vill flytta hem till kommunen igen efter 
avklarade studier för att börja arbeta och 
bilda familj. Då känns det mycket bra 
att vi kan erbjuda tomter på populära 
områden för att möjliggöra för fler att 
förverkliga sina husdrömmar.

TOMTKÖN HAR BARA ett par år på 
nacken. Den kom till efter att kommunen 
släppte mark på Skomakargärdet etapp 1 
i Gislaved och runt Agnsjön i Hestra. 

– Då var det först till kvarn som 
gällde, men vi märkte snabbt att det var 
ohållbart att arbeta på det sättet. Där och 
då startade vi vår tomtkö som i dagsläget 
har ett 100-tal personer i kö.

PRISLAPPEN PÅ EN tomt i Gislaveds 
kommun ligger i dag på runt 350 000 
kronor plus VA-anslutning. Ett betydligt 

lägre pris än i många andra kommuner  
i närområdet. Och tack vare att det är  
en intressant kommun med goda  
arbetsmöjligheter lockas många till  
centralorterna Gislaved, Anderstorp,  
Smålandsstenar och Hestra.

– Alla som står i tomtkön är inte 
intresserade av att köpa tomt nu utan står 
där för att eventuellt köpa i framtiden. 
Många vill stå kvar för att ha större chans 
att få sin drömtomt när det väl ljusnar. ■

TOMTKÖN I GISLAVEDS KOMMUN

 Du anmäler dig kostnads-
fritt på kommunens webbsida.
 Önska område, ort eller 
vilka tomter. Det kan vara 
både specifika och ospecifika 
tomter. 
 Vid reservation av en tomt 
betalar du 10 procent i hand-
penning.
 Du har nu sex månader på 
dig att söka bygglov.

 Den gjutna plattan ska 
vara lagd inom ett år.
 När bygget har påbör-
jats faktureras du resten 
av tomtpriset.
 När detta är uppfyllt 
upprättas ett köpebrev.
 Ditt nya hus ska vara 
färdigställt inom två år.

Mer info: gislaved.se/ledigatomter

Daniel Djerv

Albulena Mulaj

Källa: Svensk Mäklarstatistik april 2025

VILLAPRIS PER KVADRATMETER
Snittpris de senaste 12 månaderna

Gislaveds kommun	 12 542 kr
Värnamo kommun	 19 678 kr
Jönköping	 30 170 kr

Halmstad	 31 639 kr
Stockholm	 68 561 kr

  BYGGA OCH BO – I GISLAVEDS KOMMUN

Vågar du sia något om framtiden?
– Det har varit – och är – en orolig värld 
med många negativa parametrar som 
spelar in, men vill du göra en bra affär 
finns möjligheten nu. Utbudet av bra 
hus är stort, så det är verkligen köparens 
marknad.

– Jag tror inte räntorna kommer att 
sjunka så mycket mer, men de som slår 
till nu kommer inte att ångra sig över en 
femårsperiod.  ■
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ÅSE FLYTTADE TILL KÄRLEKEN I HESTRA
Hösten 2017 sa det klick mellan Åse Norman  
och hennes blivande make Mikael.
Två år senare lämnade hon särbolivet  
i Jönköping och flyttade till sambolivet  
i Hestra med sin Mikael.
    – För mig var det inget svårt val att 
lämna en större stad för en mindre 
ort. Jag ser det mer som att om 
jag har tappat en sak, så har jag 
fått något annat bra tillbaka,  
säger Åse.

TEXT: THOMAS BERGKVIST  FOTO: ROBIN PAGMAR

”Ibland har man tur i livet”  
Å

SE ÄR FÖDD OCH uppvuxen 
i det lilla samhället Bergvik i 
Hälsingland. Att det blev Små-
land beror på utbildning och 
arbete. Som 19-åring ville hon 

utbilda sig till lärare och kom in på högskolan i 
Jönköping.

Och här blev hon kvar. Till en början som 
lärare och slutligen i rollen som rektor.

– Jönköping är en lagom stor stad som jag 
trivdes i direkt, så det fanns inga planer på att 
flytta tillbaka norrut. Genom åren har Småland 
blivit mitt hem även om det givetvis är roligt att 
åka tillbaka till Bergvik och hälsa på ibland.

SEDAN SIN EXAMEN har utbildning och skola 
gått som en röd tråd genom hela Åses arbets-
liv. I dag har hon dock lämnat skolbyggnaden 
för kommunhuset i Gislaved och rollen som 
Kvalitets- och utvecklingschef på Utbildnings-
förvaltningen.

– Här gäller det att få helheten att fungera, 
inte bara en specifik skola. Nu jobbar jag när-
mare politiken för att nå en slags likvärdighet 
över hela kommunen, vilket både är ett intres-
sant och utmanande uppdrag, säger Åse.

– Men visst kan jag sakna att vara mer hands-
on med eleverna. Mötet med barn och ungdo-
mar på skolorna ger så mycket energi tillbaka.

ATT DET BLEV HESTRA och Mikael är ett 
resultat av livets alla fantastiska tillfälligheter.

Åse och Mikael hade var sin Tinderprofil och 
båda svajpade höger när de såg den andres.

– Ibland har man tur i livet, säger Åse och 
skrattar.

– Vi svajpade, så att säga, rätt båda två och 
sedan den dagen hade vi kontakt varje dag. Vi 
hittade varandras like och två år senare gick 
flyttlasset söderut.

UNDER DET FÖRSTA halvåret hade Åse kvar 
sin tjänst som rektor i Jönköping. Till en början 
helgpendlade hon till Hestra, men valde efter 

ett tag att flytta ner och pendla till skolan i 
Jönköping.

– Det fungerade, men det tar timmar av ens 
liv att pendla så varje dag. När en ledig rektors-
tjänst på en högstadieskola i Gnosjö dök upp, 
sökte jag och fick den.

– Jag är inte rädd för att flytta, jag känner 
mig hemma där jag trivs. Då var det jobbigare 
att lämna kollegor och vänner, men jag tror att 
om man är intresserad och nyfiken av sig så  
hittar man närhet till något annat. Och  
vännerna finns ju kvar, om än bara lite  
längre bort.

SEDAN SOMMAREN 2019 är Åses post-
adress Hestra. Här, ett lite längre stenkast 
från Agnsjön och med naturen inpå 
knutarna, har hon hittat hem. Hem till 
kärleken, ett bra jobb och närheten till ett 
aktivt fritidsliv.

– Jag älskar att röra på mig och mo-
tionera. Cykla, springa, ja, allt som gör 
att kroppen håller i gång och mår bra. 
Här bor vi perfekt med närhet till såväl 
löparspår som cykelvägar, 
 säger Åse.

– För att inte glömma Isaberg som är  
fantastiskt att besöka under hela året 
beroende på om man vill åka skidor, cykla 
eller springa. Eller bara vara.

Du bodde i Jönköping i nästan 30 år.  
Saknar du storstaden?
– Jag kan sakna närheten till ett större ut-
bud av kultur, restauranger, liv och rörelse, 
men Hestra är ett jättefint ställe med ett 
rikt friluftsliv. Dessutom är det smidigt att 
ta sig till Göteborg eller Kalmar med tåg, 
vilket är en fördel.

– Men som jag nämnde, tappar man 
en sak får man något annat tillbaka, och 
närheten till Jönköping finns ju kvar. Och 
så uppskattar jag verkligen att inte vara 
beroende av bil. ■

ÅLDER: 49.
BOR: Hestra.
FAMILJ: Maken  
Mikael och hans två  
utflugna söner.
GÖR: Kvalitets- och  
utvecklingschef på  
Utbildnings-förvaltningen.
INTRESSEN:  
”Friluftsliv och motion i alla  
former, jag älskar att springa 
och cykla. Och så gillar 
jag att umgås med vänner, 
upptäcka nya platser och att 
fotografera.”
MISSA INTE DETTA  
I GISLAVEDS KOMMUN:  
”Gå upp på högsta toppen på 
Isaberg och njut av utsikten. 
Har du tur får du även gå in 
i utsiktstornet och titta på 
den jättefina kompassrosen. 
Och är du i Hestra är det 
dumt att missa ’Hestra Radio 
& Sport’, macken som har 
allt, den mysiga blomster- 
butiken ’Stationen Blommor’ 
eller njuta av mat och spa på 
Hestraviken.”

     ÅSE NORMAN
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Gislaved tillhör de barnvänligaste kommunerna i Jönköpings län. 
Det visar en rikstäckande sammanställning från försäkringsbolaget 
Länsförsäkringar.
    – Det känns fantastiskt roligt! Samtidigt är det ett bevis på att  
vi gör rätt saker, säger Anna Gamlén, fritid- och folkhälsochef på 
Gislaveds kommun.

TEXT: THOMAS BERGKVIST  FOTO: GISLAVEDS KOMMUN

GISLAVED
      KOMMUNEN  
ERBJUDER BLAND 
ANNAT:
•  9 idrottshallar i fullmått. 

Dessa kan du hyra både som 
förening och privatperson.

•  4 fritidsgårdar
•  6 utegym utspridda på  

kommunens orter.
•  1 huvudbibliotek, 6 biblioteks- 

filialer och en bokbuss 
•  11 badplatser
•  9 belysta iordningsställda  

motionsspår.
•  Ett kultur- och aktivitetshus 

med bl.a. bowling, dansstudio 
och teaterverkstad.

•  En ishall som ligger på om-
rådet Gisle i Gislaved. Under 
vintersäsongen håller vi öppet  
dagligen för allmän åkning, 
som är gratis. 

•  2 badanläggningar, ett  
inomhusbad i Gislaved, och ett 
utomhusbad i Smålandsstenar.

•  7 kanotrastplatser
•  8 vandringsleder
•  Fritidsbanken - som ett  

bibliotek, men med sport-  
och fritidsprylar för utlåning.

HUR BARNVÄNLIGA ÄR egentligen 
Sveriges 290 kommuner – sett ur 
barnens perspektiv?

Och hur viktigt är det med en bra start i livet 
baserat på bland annat möjligheten till god 
utbildning i en trygg miljö och ett aktivt liv 
vid sidan av skolan?

Frågor som var bakgrunden till undersök-
ningen som presenterades i  somras.

AV JÖNKÖPINGS LÄNS 13 kommuner 
hamnar Gislaved på andra plats, vilket är 
ett tydligt kvitto på att kommunen arbetar 
på ett sunt och långsiktigt sätt med barnens 
framtidsutsikter i fokus.

– Allt handlar om att skapa goda förutsätt-
ningar för en meningsfull fritid. Dels i våra 
egna verksamheter, dels tack vare kom-
munens rika föreningsliv, säger fritid- och 
folkhälsochef Anna Gamlén.

I undersökningen har bolaget identifie-
rat, analyserat och vägt samman 14 olika 
variabler. Bland annat erbjudande inom 

fritid, idrott och skola, men också trygghet, 
studiero samt anmälda våldsbrott.

Försäkringsbolaget har även tittat  
närmare på fritidsgårdar, idrottshallar,  
fotbollsplaner och grönområden samt  
bibliotek och personaltäthet i förskola.

– Vi har ett stort utbud av anläggningar 
och grönområden vilket bidrar till fysisk 
rörelse som är en viktig hälsofaktor.

– Men det behöver inte handla om 
idrott, det kan vara kultur eller andra 
aktiviteter. Det viktiga är närheten. Då blir 
det ingen stor uppoffring, varken för barn 
eller föräldrar.

Hur ska ni arbeta vidare för att behålla 
er plats i toppen?
– Genom att ständigt hjälpa och stötta 
föreningslivet för att ge det goda förut- 
sättningar även framöver. Undersökningen 
belyser värdefulla punkter, så det är  
viktigt att kommunen fortsätter med sitt 
idoga arbete. ■

STOLAB
Sveriges mest 
kända pinnstol 
kommer från 

Stolab i  
Smålandsstenar. 

Sedan 1907 har de 
tillverkat möbler i 

massivt trä, möbler som 
lever i generationer.

Med över 4200 företag är Gislaved en av Sverige mest  
företagstäta kommuner. Här har vi allt från de små eller 
stora familjeföretagen till stora koncerner som spänner 
över hela världen. Och många av de produkter som  
tillverkas här används och syns dagligdags i våra hem och 
vår vardag. Här är några världskändisar som produceras  
i kommunen:

ESSEM DESIGN är kända 
för sina hallmöbler. Företaget 
håller till i Anderstorp och  
har funnit sedan 1937. 

– men  
syns över 

hela  
världen

VI FINNS HÄR 

HESTRAHANDSKEN – Förser  
såväl proffs som amatörer med handskar. 
Har funnits i snart 90 år och är världsledande 
inom sitt område.

KOCKUMS JERNVERK håller till i 
Anderstorp och tillverkar bland annat stek- 
pannor och annan köksutrustning.

TRIOPLAST är ett av många 
plastföretag i regionen där en stor 
produkt är ensilage.

NORDISKA 
PLAST heter 
företaget som 
gör kundkorgar, 
matlådor, hinkar 
och massa  
andra vardags-
nödvändigheter. 

HESTRA INREDNINGAR 
jobbar med butiksinredningar och 
 gör bl a material till Systembolaget, 
Stadium och dagligvaruhandeln. 

SKEPPSHULTSCYKELN – Redan 1911 
började man tillverka Skeppshultscykeln, som idag är en 
klassiker. Än i dag finns företaget kvar i Skeppshult

ISABERG RAPID  
– tillverkar  
bland  
annat häft- 
apparater. 

SKOLA   
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Byt karriär i  
Gislaveds kommun

MÅNGA UNGDOMAR som växer 
upp på mindre orter dröm-
mer om att flytta därifrån när 

gymnasieåren är slut. Med Olivia var det 
tvärtom.

– Det har verkligen hänt saker i Hestra 
de senaste tio åren och det blir bättre hela 
tiden. Skolan har ett stabilt elevunderlag, 
det finns bra butiker och turismen ökar, 
inte minst tack vare Isaberg. 

OLIVIA BODDE DE två första studieåren i 
Växjö, men valde 2017 att flytta hem igen 
och pendla till Kronoberg fram till sin ci-

vilekonomexamen. I dag bor hon tillsam-
mans med sambon Axel Andersson och 
sonen Valter, 1 år, i ett nybyggt hus bakom 
sjön i Hestra.

– Bra priser på tomt- och husmarkna-
den, närhet till familj, vänner och arbete 
samt friluftslivet precis utanför knuten. 
Det känns riktigt lyxigt.

EFTER ATT HA arbetat på en revisions- 
byrå efter sin examen arbetar Olivia nu 
på ett av ortens klassiska och framgångs-
rika företag, Hestra Inredningar. Ett 
familjeföretag med över 120 års historia 

i bygden och som har vuxit till en av 
Nordens största butiksinredare. Och 
precis som orten Hestras tro på fortsatt 
utveckling, känner Olivia av samma driv 
på sin arbetsplats.

– Ägarna satsar och investerar för 
framtiden och det känns väldigt inspire-
rande att få vara med på den resan.

– Vi är en arbetsplats där många har 
varit länge och där man vill stanna kvar. 
Det är ett tydligt tecken på att folk trivs.

Vad tror du ligger bakom framgång-
arna med exempelvis Hestra och 
företagen i bygden?
– Att det finns en slags ”Gnosjöanda” 
även på den här sidan kommungränsen. 
Historiskt sett har det alltid funnits ett 
driv med familjeföretag och snabba 
beslutsvägar.
    – Man tänker helt enkelt långsiktigt, 
både för bygden och företagandet. Mer 
komplicerat än så är det inte. ■

När Olivia Melkersson lämnade hemorten Hestra för att läsa 
till civilekonom i Växjö var hon säker på en sak. Hon skulle 
flytta hem igen.
    – Det finns en tydlig framåtanda i Hestra och jag har alltid 
känt att här vill jag bo, säger Olivia.

TEXT: THOMAS BERGKVIST FOTO: HESTRA INREDNINGAR

”Det finns en tydlig 
        framåtanda i Hestra”

A tt studera som vuxen behöver inte innebära flytt till en storstad eller  
pendling i timmar. På Campus Gislaved kan du bygga och forma din  
framtid på hemmaplan. Här erbjuds utbildningar på flera nivåer  

– samtliga anpassade efter arbetsmarknadens efterfrågan.

CAMPUS GISLAVED samarbetar med företag i regionen för att erbjuda utbildningar 
som leder till arbete. Inom industri, vård och restaurang finns flera utbildningar där 
många får jobb direkt efter examen. Ett lysande exempel är utbildningen till under-
hållstekniker där 100 procent av deltagarna har fått jobb inom sex månader. ■

Vill du skola om dig eller starta en ny karriär – men vill inte flytta 
från orten? Inga problem, då är Gislaveds kommun helt rätt. Här 
finns goda möjligheter att utbilda sig på hemmaplan genom olika 
vuxen-, yrkes- och uppdragsutbildningar. Du har även möjlighet  
att studera på högskola och universitet på distans. 

TEXT: THOMAS BERGKVIST FOTO: ROBIN PAGMAR, SHUTTERSTOCK, GISLAVEDS KOMMUN

HEMVÄNDARE     HESTRA  
INREDNINGAR AB
GRUNDADES: År 1900 som 
N. Peterssons Mekaniska 
Snickerifabrik. Familje- 
företaget drivs i dag av 
fjärde generationen  
Petersson.
VD: Johan Petersson.
GÖR: Butiks-, hotell- och  
restauranginredningar.
MARKNADER:  
Övervägande Sverige,  
Norge, Danmark och Finland.
ANTAL ANSTÄLLDA: 150.
OMSÄTTNING: Cirka  
600 MSEK.

GYMNASIESKOLOR
– MED NÅGOT FÖR ALLA!
Vad gör att ett gymnasieprogram  
känns rätt? 
   För Gislaveds kommun är det viktigt 
att kunna erbjuda inriktningar som  
passar alla intressen – oavsett om målet 
är att studera vidare, att utbilda sig till 
ett yrke eller att följa sin passion för 
dans, djur eller motorsport.

GISLAVEDS GYMNASIUM

Nationella program som erbjuder grund för 
högskolestudier samt praktiskt inriktade 
yrkesutbildningar. Här erbjuds även program 
som inte finns överallt. Till exempel  
Restaurang- och livsmedel, Hotell- och turism 
samt Estetiska program med inriktning dans, 
musik eller bild/formgivning. 
Mer om skolan: gisgym.gislaved.se

STORA SEGERSTAD  
NATURBRUKSCENTRUM, REFTELE

Skolan där lantbruk, skog, maskinmekanik och 
hundar gäller. Här blandas teori och praktik 
med ny, spännande kunskap. Skolan sam- 
arbetar med många branscher och har ett 
stort kontaktnät inom de gröna näringarna. 
Mer om skolan: rjl.se/StoraSegerstad- 
naturbrukscentrum/

MOTORSPORTGYMNASIET, ANDERSTORP

Skolan för de med intresse för fordonsteknik 
och som vill arbeta som mekaniker eller  
racingtekniker. Gymnasiet ligger vid Scandinavi-
an Raceway med lektionssalar som självklart 
har utsikt över banans start och mål.
Mer om skolan: motorsportgymnasiet.se

HESTRA – HEMVÄNDARE     BYT KARRIÄR – GISLAVEDS KOMMUN

YRKESUTBILDNINGAR

 Restaurang och  
livsmedel (kock, bagare, 
måltidsbiträde)
 Vård och omsorg (vård- 

biträde, undersköterska)
 Plåtsvetsare
 Gymnasiala kurser för 

att läsa in grundläggande 
behörighet för högskola/
universitet

UTBILDNINGAR PÅ CAMPUS GISLAVED:
YRKESHÖGSKOLA

 Automationstekniker (1 år)
 Underhållstekniker (1,5 år)

HÖGSKOLA PÅ DISTANS

 Grundlärarprogrammet  
för fritidshem (67 procent 
studietakt)
 Kurser i samarbete med Borås 

högskola, Jönköping University 
och Halmstad högskola

GRUNDLÄGGANDE 
VUXENUTBILDNING

 Motsvarande svensk 
grundskolekompetens. 
Svenska för invandrare 
(SFI)
 Språkutbildning som 

ger grund för arbete 
eller vidare studier  
i Sverige.
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Det är inte många kommuner med 30 000 invånare som kan stoltsera  
med en egen symfoniorkester. Men Gislaveds kommun kan. Det gör  
orkestern, med sin mix av musiklärare, amatörer, duktiga musikskolelever 
och frilansmusiker, till något av ett unikt, svenskt musikfenomen. 
TEXT: THOMAS BERGKVIST  FOTO: SVEN-ARNE LAGERSTEDT

GI
SL

AV
ED

S SYMFONI 
ORKESTER
En unik 90 åring med ljus framtid

Åk på matutflykt!
Småskaligt, hantverksmässigt och närproducerat. För dig som 
bor i eller besöker Gislaveds kommun finns en hel del pärlor att 
upptäcka. Gör en utflykt och besök de härliga gårdsbutikerna runt 
om i trakten och fyll på skafferiet med godsaker.

Egen must  
i Broaryd
På Äppelmusteriet i  
Broaryd kan du lämna in dina 
äpplen och få tillbaka dem i 
form av nypressad must. Har 
du inga egna äpplen går det 
förstås bra att köpa gårdens 
egen must.

Närproducerat  
kött i Släthult
Utanför Smålandsstenar  
ligger Släthultsboden och här 
kan du köpa närproducerat kött 
från Släthults Gård. Här finns 
också hembakad ostkaka,  
sylt, marmelader, kryddor,  
såser, dressingar, bröd och 
hantverk. 

Kött & ägg i Bönabo
Bönabo Norrgård ligger utanför Hestra. 
Här bedriver Frida Andersson och 
Lars Johansson ett småskaligt lantbruk 
kombinerat med stuguthyrning och 
en gårdsbutik. Under säsong kan du 
köpa nöt-, gris- och lammkött från djur 
uppvuxna på gården. Här finns också ägg, 
fårskinn, lokalproducerad honung och 
småskaligt hantverk. 

Fika i Kärrhults gård
Njut av surdegsfrallor 
och kalljästa bullar, ba-
kade av ingredienserna 
som gärna är både när-
odlade och ekologiska. 
Musten som serveras 
är gjord på äpplen från 
egna träd. 

Rekoringen Gislaved
Med jämna mellanrum kan 
du handla på Rekoringen 
som ofta håller till bakom 
Gislaveds industrimuseum. 
För datum kolla in Face-
bookgruppen REKO- 
ring Gislaved. BROARYD

KÄRRHULT

SLÄTHULT
GISLAVED

HENJA

NENNESHOLM

BÖNABO

GÄDDÅS

ARNÅSHOLM

 UPPTÄCKSFÄRD – MAT   

DEN STOLTA MUSIKHISTORIEN började indirekt 
tack vare att några unga musikanter från bygden 
beställde hem instrument med grepptabell på 
postorder i slutet av 1800-talet. Där och då lades 
nämligen grunden till ett rikt musikliv och att 
kommunen i dag är en självklarhet på den svenska 
musikkartan.

SAKTA MEN SÄKERT ökade intresset för musik 
i bygden och resulterade så småningom i bildan-

det av en blås- och stråkorkester 1933. Året efter 
bildades en orkesterförening och det är ur den 
som symfoniorkestern växte fram. Idag består 
orkestern, med drygt 90 år på nacken, av ett 60-tal 
musiker där ungefär hälften av dem träffas varje 
tisdag för att repetera. 

SYMFONIORKESTERN GÖR FEM produktioner 
om året med bland annat klassisk inriktning,  
pop/rock och en nyårskonsert. ■

Ägg och  
honung i Nennesholm
Nennesholms grönsaks-
bod har öppet för själv- 
betjäning varje dag. Här 
kan du handla grönsaker, 
ägg från egna höns,  
rapsolja, honung, trä- 
redskap med mera.

Mjölk på flaska  
i Henja
I byn Henja hittar 
du Henja mjölk, en 
gård med egen butik. 
Här köper du färsk 
pastöriserad mjölk på 
glasflaska, precis som 
förr i tiden. 

Lammkorv i Gäddås
Gäddås ligger utanför Burseryd. I 
den lilla gårdbutiken kan du köpa 
korv, hamburgare och styckdetaljer 
av lamm samt vackra fårskinn. Här 
finns även marmelad, handvävda 
mattor, handdukar och väskor. 

”Go-fika” på landet
På Villa Magasinet i 
Arnåsholm njuter du 
av dignande paj- och 
kakfat, våfflor och 
räkmackor i hemtrevlig 
miljö. Utvalda helger 
serveras även  
napolitansk pizza.
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 Fiska i någon av kommunens  388 sjöar /vattendrag.

 Ta en fika på klassiska konditoriet Göstas som funnits 

sedan 1936 i Smålandsstenar.

 Kolla på en volleybollmatch i elitserien när  

Gislaveds Volleybollklubb (GVK) spelar.

 Fågelskåda eller vandra runt Draven utanför Reftele, en 

vandring på cirka en mil. 

 Paddla kanot i Nissan. Starta och sluta var du vill längs 

leden, eller gör en riktig långfärd och paddla hela som är 

86 kilometer lång.

 Gå på historisk vandring i Öreryd. Här finns bland annat 

gravfält från äldre järnåldern och flera gravrösen. 

 Upplev häftiga Glörje källa med grillplats utanför Anders-

torp. Källan får sitt vatten från en underjordisk vatten- 

åder och sägs därför aldrig kunna frysa till is eller sina.

 Besök Ölmestad skol- och bruksmuseum i Reftele, ett 

välordnat museum med mängder av föremål från olika 

tider och verksamheter i kommunen. 

 Spela golf på en av Sveriges mest natursköna  

golfbanor – Isaberg. 

 Ät klassisk raggmunk med fläsk på Isaberg Höganloft. 

 Besök Sandvik och sommarcaféet med försäljning av 

hantverk från bygden.

 Titta på tofsvipor från fågeltornet i norra Väcklinge.

 Ät en härlig brunch och bada i Nissan på Hestravikens  

spa Riverside. 

 Gå på en konsert med Gislaved Drum Corps.

 Kör gokart på Scandinavian Raceway.

 Ät glass och bada vid Bolmen. 

 Utmana vännerna i Stubbes popquiz. 

 Ta en joggingtur runt Rastadammarna i Gislaved. 

 Kolla in en utställning på Gislaveds konsthall. 

 Se kosläppet på Stora Segerstad i Reftele. 

 Åk till Stengårdshults vackra och speciella kyrka ritad av 

slottsarkitekten Torben Gruth, som även har ritat  

Stockholm Stadion. 

 Ta en cykeltur med kaffe och fika i cykelkorgen till  

Holmen i Gislaved. Träna på utegymmet, ta sen en fika 

och njut av fågelsången i de fina omgivningarna. 

 Gå höghöjdsbanan eller åk rodel på Isaberg. 

 Gå på Gisledagarna i Gislaveds centrum som hålls i maj 

varje år. 

 Upplev rafflande speedway och heja på Gislavedslaget 

Lejonen på speedwaybanan i Gislaved. 

 Besök naturreservatet Ettö utanför Hestra.  

Upplev en vacker vandring med vacker utsikt.

 Boka en tur med häst och vagn till  

Släthults Kvarn.

 Ät lunch på restaurang Matkulturen, restaurang-  

och livsmedelsprogrammets egen restaurang i  

Glashuset, Gislaved.

 Promenera en del av eller hela den tio mil långa  

Gislavedsleden. 

 Delta i en aktivitet på något av kommunens  

bibliotek. Skaparverkstad, bokcirkel eller kanske  

ett författarbesök.

 Spela en match i padel – det finns flera banor  

i kommunen, både inomhus och utomhus. 

 Besök Skeppshults gjuteri och fabriksbutik där du hittar den 

klassiska Skeppshultspannan. 

 Gå natur-och kulturstigen utmed Nissan under våren när 

vitsipporna blommar.

 Ta en rundtur till kommunens gårdsbutiker.

 Njut till musik av Gislaveds symfoniorkester.

 Spela discgolf i Anderstorp eller på Isaberg. 

 Klättra uppför väggen hos Modulen klättercenter i Gislaved. 

 Sola och bada på Hörjöbadets utomhusbad i Smålandsstenar.

 Tävla mot andra i den digitala tipspromenaden X-rundan. 

 Slå läger vid ett av kommunens vindskydd utmed  

Nissanleden. 

 Njut av bio och popcorn på en av våra biografer  

i Gislaved och Smålandsstenar. 

 Besök de cirka 2 500 år gamla domarringarna 

i Smålandsstenar, ett av traktens största gravfält som även 

gett samhället sitt namn. 

 Utmana familj och vänner på shuffleboard på Meetup  

i Gislaved.

 Ordna en bowlingkväll med vänner på Gisle bowling  

i Gislaved. 

 Cykla på mountainbikelederna i Anderstorp. 

 Cykla till Flankabäcken mellan Gislaved och Hestra och 

grilla på grillplatsen. 

 Klättra Jättestigen upp till Isabergstoppen. 

 Avnjut en hotellfrukost på restaurang Epok  

i Gislaved. 

 Ta en shoppingtur på Smålandia i Gislaved. 

 Besök Gislaveds industrimuseum och återupp-

lev det som var vardagen för kommunens 

industriarbetare för några decennier sedan.  

Här är  
kommun- 

invånarnas egen  
bucketlist! 

50 MÅSTEN I GISLAVEDS KOMMUN

Följ oss på våra sociala medier!


